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Po, është e vërtetë ju 

jeni zgjedhur! 
______________________________________ 

„Unë ju zgjodha ju!“ (Gjn 15,16) 
         

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Telefon:               +49-172-5638432 
                 Email:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage:        www.go4peace.eu 

     

  

 

     

 

Të dashur miq të go4peace, 

 

"Nuk ka mundësi!" Ne bërtasim kur kemi përjetuar papritur gëzim të madh, qoftë fitorja e një 
konkursi, një nderim i papritur apo edhe zgjedhja në një pozicion të rëndësishëm. Fakti që u 
zgjodha unë është e pabesueshme! Dhe fillon dhe e kupton ngadalë atë që ka ndodhur. 
 
Mesazhi i Jezusit për miqtë e tij tingëllon po aq i mrekullueshëm, pothuajse i pabesueshëm: 
“Ju kam quajtur miq. Nuk më zgjodhët mua, por unë ju zgjodha dhe ju caktova të ngriheni dhe 
të jepni fryt!” 
 
Një grua humbi burrin e saj herët. Varrimi u bë disa javë më parë. Vazhdova t'i dërgoja foto 
dhe fjalë inkurajuese. “Faleminderit për mesazhet tuaja! Ato vijnë shpesh kur kam nevojë për 
to. Thjesht mëshirë! Faleminderit nga thellësia e zemrës sime!” tha ajo. 
 
Unë jam i dashur nga Zoti  - pafundësisht dhe i pandarë. Ekziston një Zot që jep gjithçka për 
mua vetëm sepse më do. Dhe ai më ka zgjedhur mua për të qenë miku i tij dhe për këtë arsye 
mik i të gjithëve që ka krijuar. Ndoshta ju tani përgjigjeni: "Kjo nuk mund të jetë e vërtetë!" - 
Po, është e vërtetë ju jeni zgjedhur! 
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